ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

30.01.2020 г.                                           № 1                        х. Романов
Яцкий С.В  - председатель Малого совета - глава   Романовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Ткачева Р.В –  секретарь Малого совета , специалист Администрации Романовского сельского поселения.
Присутствовали: 10 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии  профилактики правонарушений в молодежной среде.
2. Об утверждении плана работы совета на 2020 год.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу выступил Яцкий С.В -  Многое надо сделать в рамках работы по профилактике правонарушений в молодежной среде:
- использовать потенциал общественных объединений, нужно суметь вовлечь молодежь для активной деятельности во всех начинаниях, в занятиях спортом;
- создавать условия для повышения жизненных шансов подростков и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации ( трудоустройство и т.д)
- совместно с работниками культуры, школы запланировать и провести чествование представителей молодежи, добившихся успехов.

РЕШИЛИ:
1. Секретарю малого совета Ткачевой Р.В. совместно с руководителями образовательных учреждений, учреждений культуры, участковыми продолжить работу по профилактике правонарушений в молодежной среде.
СЛУШАЛИ: по второму вопросу выступила специалист Ткачева Р.В – разработан проект работы Малого совета на 2020 год, есть предложение обсудить его,  может быть у кого то будут предложения о внесении каких ни будь дополнений .
РЕШИЛИ:
1. Секретарю малого совета Ткачевой Р.В.- Разработать и утвердить  план работы совета на 2020 год в срок до 01.02.2020 г.

Председатель Консультативного совета :                       С.В.Яцкий
Секретарь :                      Р.В.Ткачева